АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОШ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_______________ПОСТАНОВЛЕНИЕ ____________

OT«j j ? ,» -------________________ 20К?г.№  У б ’0 /\/  г. Кыпггым

О проведении мероприятий, посвященных
празднованию Дня Воздушно-десантных войск

В связи с празднованием Дня Воздушно-десантных войск на территории
Кыштымского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории Кыштымского городского округа мероприятия,
посвященные празднованию Дня Воздушно-десантных войск 02 августа 2019
года.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных празднованию Дня Воздушно-десантных войск на
территории Кыштымского городского округа (приложение 1)..

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных
празднованию Дня Воздушно-десантных войск на территории Кыштымского
городского округа (приложение 2).

4. Утвердить смету расходов на организацию и проведение мероприятий,
посвященных празднованию Дня Воздушно-десантных войск на территории
Кыштымского городского округа (приложение 3).

5. Муниципальному учреждению «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа» (Мошкин П.Г.) обеспечить контроль за
безопасностью граждан при проведении мероприятий, посвященных
празднованию Дня Воздушно-десантных войск на территории Кыштымского
городского округа 02 августа 2019 года в соответствии с приложением 2 к
настоящему постановлению.

6. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Добрецкому Ю.Ю. обеспечить общественный порядок и
безопасность граждан при проведении мероприятий, посвященных
празднованию Дня Воздушно-десантных войск на территории Кыштымского
городского округа 02 августа 2019 года в соответствии с приложением 2 к
настоящему постановлению.

7. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника
отделения государственной инспекции безопасности дорожного движения
Межмуниципального отдела МВД России «Кыштымский» Худякову Д.С.
обеспечить безопасность дорожного движения 02 августа 2019 года в
соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

8. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности начальника Управления по культуре администрации
Кыштымского городского округа Королевскую Н.Б. и начальника Управления
по работе с общественными организациями и молодежью администрации
Кыштымского городского округа Трегубову М.Р.

10. Контроль.за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Кыштымского гс----------  ж  сфере

Глава Кыштымского городского округа

Саланчук Е.Ю.

ОБЩИЙ “ ОТ ПЕЛ

Шеболаева

2 9 . 0 7 .  201 9Г

Пиложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от O'-iF 2019 № Y&QJL'

Состав оргкомитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных

празднованию Дня воздушно-десантных войск на территории Кыштымского
городского, округа

Саланчук Е.Ю. -  Заместитель Главы Кыштымского городского округа по
социальной сфере, председатель оргкомитета;

Мошкин П.Г. -  Первый заместитель Главы Кыштымского городского округа,
начальник Муниципального учреждения «Управление гражданской защиты
Кыштымского городского округа»;

Заикин А.А. -  Заместитель Главы Кыштымского городского округа по
экономике и инвестициям;

Трегубова М.Р. -  Начальник Управления по работе с общественными
организациями и молодежью администрации Кыштымского городского округа;

Королевская Н.Б. -  Исполняющий обязанности начальника Управления по
культуре администрации Кыштымского городского округа;

Макурова С.Г. -  Управляющий делами администрации Кыштымского
городского округа;

Панова Н.К. -  Начальник Управления организационно-контрольной работы
администрации Кыштымского городского округа;

Симонова Е.Ю. - Исполняющий обязанности начальника Управления по
физической культуре, спорту и туризму администрации Кыштымского
городского округа;

Верина Ю.Г. - Специалист по связям с общественностью Управления по работе с
общественными организациями и молодежью администрации Кыштымского
городского округа;

Теплов А.А. ■>- Директор Муниципального учреждения «Централизованная
клубная система» Кыштымского городского округа;

Махин А.Д. -  Начальник Управления городского хозяйства администрации
Кыштымского городского округа;

Добрецкий Ю.Ю. -  Начальник Межмуниципального отдела МВД России
«Кыштымский» Челябинской области (по согласованию);

Красношлык Е.С. -  военный комиссар военного комиссариата Челябинской
области по городам Кыштым и Карабаш (по согласованию);

Худяков Д.С. -  Временно исполняющий обязанности начальника ОГИБДД
Межмуниципального отдела МВД России «Кыштымский» (по согласованию);

Чирков М.И. -  Военнослужащий запаса (по согласованию).

Заместитель Г лавы Кыштымского Городского
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от <d$» (Я  2019 № '/■6QL

План
подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию

Дня воздушно-десантных войск на территории Кыштымского городского округа

№ М ероприятие и место проведения Дата, время О тветственны й

1 Л итургия в Х ристорож дественском
храм е (ул. Л енина. 22)

02.08.2019 г.
11:50 час.

Чирков М .И.
(по согласованию )

2. Ш ествие от Х ристорож дественского
храм а (ул. Л енина, 22) до Вечного
огня:

02.08.2019 г.
12:00 час.

М ош кин П.Г.
Чирков М .И . (по

согласованию )

согласование марш рута движ ения
ш ествия;
построение колонны;
украш ение колонны.

о
2) М итинг у Вечного огня:

подготовка сценарного плана и
ведущ его;
озвучивание мероприятия;

приобретение шаров;

02.08.2019 г.
С 12:15 час. до 12:45

час.

К оролевская Н.Б.
Теплов А.А.

приобретение цветов; М акурова С.Г.

приглаш ение участников митинга;
приобретение цветов, белых ш аров;

Чирков М .И .(по
согласованию )
Трегубова М .Р.

обеспечение правопорядка; Д обрецкий Ю .Ю .
(по согласованию )

обеспечение безопасности дорож ного
движ ения;

Х удяков Д .С . (по
согласованию )

обеспечение контроля за
безопасностью  участников
мероприятия;

М ош кин П.Г.

4 П одготовка сценарного плана,
ведущ его м итинга по открытию
пам ятника воинам ВДВ

02.08.2019 г.
13:15 час.

Королевская Н.Б.
Теплов А.А.

приобретение цветов М акурова С.Г.

5 П раздничная спортивная программа
на территории парка усадьбы
заводовладельца «Белый дом»:

02.08.2019 г.
С 13:30 до 15:00 час.

С им онова Е.Ю .
Королевская Н.Б.

Теплов А.А.

подготовка порядка проведения;
озвучивание мероприятия;
организация концертной программы;

приготовление и раздача солдатской
каш и;

обеспечение охраны правопорядка

обеспечение контроля за
безопасностью  участников
м ероприятия

Д обрецкий Ю .Ю .
(по согласованию )

М ош кин П.Г.

Заместитель Главы Кыштымского городского л
округа по социальной сфере /  Е.Ю. Саланчук

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от <й § у> 0~f 2019 № -j&QjL'

Смета расходов
на организацию и проведение 02 августа 2019 года мероприятий, посвященных

празднованию Дня воздушно-десантных войск на территории
Кыштымского городского округа

№ Мероприятие Сумма, руб.
1 Шары белые, наполненные

гелием
1500,0

3 Солдатская каша 3500,0
4 Концертная программа

Выступление музыкальной
группы «БМД»

10000,0

Итого: 1500,0

Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук